

1990-2010

RIPH

20 lat

Regionalnej Izby
Przemysłowo-Handlowej
w Gliwicach





REGIONALNA IZBA PRZEMYSŁOWO-HANDLOWA w GLIWICACH
REGIONAL CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY in GLIWICE

WIKTOR PAWLIK PREZES IZBY



Szanowni Państwo!

Jubileusz dwudziestolecia Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach stanowi doskonałą okazję do refleksji i przemysłów podsumowujących naszą dotychczasową działalność.

Izba w Gliwicach funkcjonuje nieprzerwanie od 1990 roku. W tym czasie była uczestnikiem wielu zmian politycznych, społecznych i gospodarczych, czynnie wpływając na kształt naszego regionu. Od samego początku głównym celem Izby było wspieranie działalności śląskich przedsiębiorców. W początkowych latach polegało ono na szukaniu odpowiedniej drogi w nowej rzeczywistości ekonomicznej i ustrojowej. Z czasem, w stabilizującej się gospodarce, Izba rozwijała swoją działalność, przyjmując nowych członków i tworząc oddziały terenowe w Zabrze, Mikołowie i Bieruniu.

Cele, które przed sobą stawiamy, nie zmieniły się na przestrzeni tych lat. Rozwój gospodarczy regionu, propagowanie i wspieranie nowoczesnych form działalności gospodarczej oraz ochrona i reprezentowanie przedsiębiorstw zrzeszonych – to sprawy, które od dwudziestu lat wyznaczają kierunki naszej działalności.

Dziękujemy za Państwa wsparcie i pomoc, bez których Izba nie byłaby w tym miejscu, w którym jest dzisiaj, a jej osiągnięcia nie byłyby tak znaczące dla miasta i regionu. Obiecujemy, że kolejne lata naszej działalności na śląskiej ziemi będą gwarantem jej dynamicznego rozwoju społeczno-gospodarczego.

Rys historyczny

Historię izb gospodarczych datuje się od 1599 roku, kiedy to Rada Miejska Marsylii postanowiła mianować kilku swoich przedstawicieli handlowych „odpowiedzialnych za powiększanie dobrobytu miasta”. Na ziemiach polskich tradycje izb przemysłowo-handlowych sięgają natomiast XIX wieku. Za pierwsze organizacje tego typu można uznać rady handlowe utworzone w 1809 roku w Księstwie Warszawskim, które miały za zadanie informować rząd o sprawach handlu, przemysłu i rzemiosła. Gliwicką Izbę Przemysłowo-Handlową powołano 19 czerwca 1990 r. na fali zmian politycznych i ustrojowych zachodzących w Polsce. Kontynuowała ona tradycje pierwszej gliwickiej izby z 1859 r. Ostateczny charakter dzisiejszej Izby ukształtowano jednak pięć lat później. 22 czerwca 1995 r., ze względu na zainteresowanie wielu przedsiębiorców, Walne Zgromadzenie członków Izby uchwaliło zmianę nazwy z gliwickiej na regionalną oraz nowy statut, umożliwiający tworzenie oddziałów terenowych.

Od dwudziestu lat RIPH w Gliwicach jest obecna w świadomości zarówno przedsiębiorców w niej zrzeszonych, jak i innych regionalnych firm, organizacji i instytucji. Izba nie tylko wspiera ich działania, reprezentuje interesy, inspiruje i rozwija wzajemną współpracę, ale również kształtuje i upowszechnia zasady etyki działalności gospodarczej. Spełniając oczekiwania podmiotów z nią związanych, Izba zaistniała także jako aktywny działacz uwzględniający interesy ekonomiczne i społeczne miasta i regionu. Występuje do władz samorządowych z poparciem uzasadnionych inicjatyw oraz przygotowuje i realizuje przedsięwzięcia gospodarcze. Od wielu lat RIPH w Gliwicach jest inicjatorem spotkań z przedstawicielami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego czy też Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach. Przedstawiciele Izby opiniują akty prawne, uczestniczą w pracach komisji przyznających prestiżowe odznaczenia oraz zasiadają w prezydiach i radach szeregu organizacji i instytucji o charakterze gospodarczym.



Pryzmat Gospodarczy
ukazuje się od 1996 roku

Działalność Izby



ZBYSZEK ZABOROWSKI WICEMARSZAŁEK WOJ. ŚLĄSKIEGO



Z okazji obchodów jubileuszu 20-lecia istnienia Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach, pragnę przekazać pracownikom i wszystkim zrzeszonym w Izbie serdeczne i szczerze gratulacje oraz słowa uznania za ich dotychczasową działalność. RIPH w Gliwicach to instytucja samorządu gospodarczego, która w sposób widoczny zaakcentowała swoją obecność w całym regionie. 20-letnia aktywność Izby, polegająca przede wszystkim na propagowaniu i wspieraniu nowoczesnych form działalności gospodarczej, uwzględniająca interes ekonomiczny społeczności lokalnych, wspiera nie tylko członków zrzeszonych w Izbie, ale również działania podejmowane w gospodarce całego regionu. Długoletnia współpraca z Regionalną Izbą Przemysłowo-Handlową w Gliwicach upoważnia mnie do stwierdzenia, że jest to organizacja, która zawsze stara się osiągnąć najlepsze rezultaty, godna zaufania i polecenia każdemu przedsiębiorcy i każdej instytucji.

ANDRZEJ ARENDARSKI PREZES KRAJOWEJ IZBY GOSPODARCZEJ



19 czerwca 2010 roku obchodzimy jubileusz 20-lecia powołania Gliwickiej Izby Przemysłowo-Handlowej, przekształconej pięć lat później w Regionalną Izbę Przemysłowo-Handlową w Gliwicach. Niekwestionowana rola Izby, wraz z jej oddziałami, zarówno jako ekonomicznego, regionalnego lidera wyznaczającego nowe kierunki działań jak i promotora firm członkowskich, jest wysoko oceniana przez władze Krajowej Izby Gospodarczej, której Izba w Gliwicach jest aktywnym członkiem.

Szósty rok uczestnictwa Polski w Unii Europejskiej przekonał polskich przedsiębiorców, że muszą sprostać szczególnym wyzwaniom, wynikającym z konieczności dorównania silnej konkurencji gospodarek innych państw członkowskich. Aby to było możliwe, produkty i usługi polskiej gospodarki muszą charakteryzować się cechami podkreślającymi ich oryginalność i nowatorstwo technologiczne. Ze szczególną satysfakcją pragnę zaznaczyć doniosłą rolę Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach w promowaniu i wyznaczaniu właściwych wzorców tego typu przedsięwzięć, plasujących gospodarkę regionu na jednej z czołowych pozycji w kraju, co także umacnia pozycję ekonomiczną Polski w Unii Europejskiej.

Z okazji znamiennej rocznicy 20-lecia działalności Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach proszę o przyjęcie – składanych w imieniu władz Krajowej Izby Gospodarczej oraz moim własnym – najserdeczniejszych życzeń oraz wszelkiej pomyślności dla członków i władz Izby.



Dla dobra Kraju i Regionu

Mając na uwadze sprawy istotne nie tylko dla naszego regionu ale również dla całego kraju, Izba od wielu lat aktywnie współpracuje z posłami i senatorami, wojewodą śląskim, marszałkiem województwa, burmistrzami i prezydentami miast. Posiadając odpowiednie doświadczenie i wiedzę praktyczną, przedstawiciele Izby – jako reprezentanci środowiska – proszeni są o opiniowanie aktów prawnych oraz zajmowanie stanowiska w sprawach społeczno-gospodarczych naszego regionu. Spotkania przedsiębiorców z lokalnymi władzami i politykami należą do stałych inicjatyw podejmowanych przez RIPH w Gliwicach. Na Gali Izby goszczą znakomite osobowości polskiej sceny politycznej: premier Jerzy Buzek, minister Ryszard Kalisz oraz poseł Waław Martyniuk. Redakcja „Pryzmatu Gospodarczego” stale współpracuje z posłami, stając się pomostem łączącym m.in. Adama Szejnfelda, Andrzeja Gaławzewskiego oraz Małgorzatę Handzlik z przedsiębiorcami w naszym regionie.

Gala Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach na stałe wpisała się do kalendarza najbardziej prestiżowych wydarzeń w regionie. Pomysł organizacji uroczystości, która integruje środowisko śląskich przedsiębiorców z przedstawicielami najwyższych władz państwowych i terytorialnych, senatorów i posłów oraz wybitnych przedstawicieli nauki, kultury i sztuki, zrodził się w 1994 roku, czyli w czasie, kiedy w kręgach gospodarczych dojrzała świadomość zjednoczenia środowiska w obliczu starań Polski o członkostwo w Unii Europejskiej. Od tamtej pory na organizowanej w murach gotyckiego zamku w Toszku Gali uczestniczy każdego roku blisko czterystu znakomitych gości z kraju i zagranicy. W 2009 roku odbyła się XV Jubileuszowa Gala, której hasłem przewodnim były dwie rocznice: 200-lecie samorządu gospodarczego w Polsce oraz 150-lecie powstania pierwszej izby przemysłowo-handlowej na ziemi gliwickiej. Tegoroczna uroczystość będzie kulminacyjnym momentem obchodów 20-lecia Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach.



Gala Izby



Od 1996 roku Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa w Gliwicach nagradza wyróżniające się podmioty gospodarcze Medalem. Stanowi on formę uhonorowania wybitnych osiągnięć w dziedzinie rozwoju gospodarczego, ochrony środowiska oraz nowych rozwiązań i technologii. Wnioski o przyznanie odznaczenia rozpatruje kapituła, która od wielu już lat pracuje pod przewodnictwem prof. dr hab. inż. Stanisława Tkaczyka. Honorując wybrane firmy Medalami, Izba wyznacza trendy i wzorce działań, promuje firmy i ich produkty, torując im tym samym drogę do sukcesu. Od 1996 roku Medalem zostało nagrodzonych 81 firm i 24 osoby fizyczne. Pierwszy Medal RIPH w Gliwicach wręczono Hucie „Łabędy” na ręce Pana Stanisława Kirsza.



Medal Izby



Współpraca międzynarodowa

Od początku istnienia Izba zaznaczała swoją obecność na arenie krajowej i międzynarodowej, uczestnicząc w wydarzeniach mających kluczowe znaczenie dla rozwoju społeczno-gospodarczego naszego regionu. Przedstawiciele Izby obecni byli na uroczystym otwarciu Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej, którego celem jest rozwój stosunków polsko-niemieckich i proces integracji Polski z Unią Europejską we współpracy z mniejszością niemiecką. RIPH w Gliwicach wystąpiła z inicjatywą utworzenia Rady Gospodarczej i Śląskiej Fundacji Wspierania Przedsiębiorczości oraz brała udział w pracach mających na celu powstanie, w gliwickiej podstrefie Specjalnej Strefy Ekonomicznej, Parku Naukowo-Technologicznego „Technopark Gliwice”. Izba wniosła znaczący wkład w powołanie Unii Izb Dorzecza Odry i Łaby, niemiecko-polsko-czeskiego projektu, którego celem jest informowanie małych i średnich przedsiębiorstw o możliwościach rozwoju w poszczególnych państwach sąsiedzkich. Izba w Gliwicach zainicjowała wspólne działania z brytyjską Doncaster Chamber of Commerce&Industry, niemiecką Izbą Przemysłowo-Handlową w Cottbus oraz słowacką Izbą Przemysłowo-Handlową w Żylinie.

LUDWIK JAGODA BURMISTRZ MIASTA BIERUŃ



Współpracę z Regionalną Izbą Przemysłowo-Handlową w Gliwicach oceniam bardzo dobrze. Cele, które realizuje Izba – jako największy reprezentant przedsiębiorców – są spójne z działaniami gminy Bieruń. Nasze ścisłe kontakty pozwoliły na rozwój współpracy, zwłaszcza z bieruńsko-łędzińskim oddziałem RIPH w Gliwicach, który od 2003 r. ma swoją siedzibę w budynku Centrum Inicjatyw Gospodarczych, mieszczącym się w naszym mieście. Pozwala to na wspólne wspieranie i promowanie lokalnej przedsiębiorczości, rozwój regionu oraz zwiększanie zatrudnienia. Obecnie Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa w Gliwicach współuczestniczy w tworzeniu Strategii Rozwoju Miasta Bierunia. Sądzę, że lata wspólnych działań można zaliczyć do bardzo owocnych.

PROF. ANDRZEJ KARBOWNIK REKTOR POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ

Obchodząca jubileusz działalności Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa w Gliwicach to ważna instytucja życia gospodarczego nie tylko w Gliwicach, ale również w całym regionie. Z okazji okrągłej – 20. rocznicy powstania Izby, utworzonej w 1990 roku pod nazwą: Gliwicka Izba Przemysłowo-Handlowa – składam Prezydium Izby oraz wszystkim jej Członkom serdeczne gratulacje.

Życzę jednocześnie, aby Izba realizowała bez przeszkód swoją ważną dla rozwoju regionalnego misję. Polega ona przede wszystkim na wspieraniu działań zrzeszonych w niej przedsiębiorców, reprezentowaniu ich interesów, rozwoju wzajemnej współpracy – także z innymi instytucjami – ale również wyznaczaniu wzorców działań, kształtowaniu i upowszechnianiu zasad etyki działalności gospodarczej oraz promowaniu firm i ich produktów, by skutecznie torować im drogę do sukcesu.

Na wielu płaszczyznach zadania Izby zbiegają się zatem z działalnością Politechniki Śląskiej, uczelni również o charakterze regionalnym, przyczyniającej się do budowania gospodarki opartej na wiedzy. Współpraca obu instytucji jest więc naturalna i bardzo potrzebna, szczególnie w zakresie poszukiwania i komercjalizacji nowych rozwiązań technologicznych, a także transferu badań naukowych.

Liczę więc na to, że współpraca Izby i Politechniki Śląskiej będzie realizowała się na wielu płaszczyznach – z korzyścią nie tylko dla obu tych podmiotów, ale także miasta i całego regionu, mającego przed sobą perspektywy dalszego rozwoju.

Wykorzystywanie funduszy unijnych na podniesienie jakości i zwiększenie zakresu oferowanych usług jest obecnie jednym z podstawowych kierunków działań podejmowanych przez RIPH w Gliwicach. Prowadzone przez Izbę projekty, finansowane ze środków Unii Europejskiej, zwiększają szanse śląskich przedsiębiorców na szybki rozwój, mają wpływ na poprawę ich konkurencyjności na rynku lokalnym, ogólnokrajowym jak i międzynarodowym oraz otwierają firmy na innowacyjne rozwiązania. Ponadto udział w projektach stale podnosi umiejętności pracowników Izby, przed którymi stawiane są nowe wyzwania. Tematyka prowadzonych projektów jest bardzo szeroka i obejmuje wiele zagadnień życia gospodarczego i społecznego, takich jak rozwój i podniesienie konkurencyjności przedsiębiorstw, wdrażanie innowacyjnych rozwiązań w firmach czy promocję kobiecej przedsiębiorczości i równości płci na rynku pracy.

Fundusze unijne



Izba jest:

- członkiem **Krajowej Izby Gospodarczej**
- członkiem założycielem **Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej w Gliwicach**
- członkiem założycielem **Śląskiej Fundacji Wspierania Przedsiębiorczości**
- członkiem założycielem **Unii Izb Dorzecza Odry i Łaby w Berlinie**

Przy Izbie działają:

Sąd Arbitrażowy

Stanowi doskonałą alternatywę dla kosztownego i czasochłonnego sądownictwa powszechnego, gwarantuje odformalizowanie postępowania oraz wysoki poziom specjalizacji arbitrów.

Centrum Informacji Gospodarczej

Powstało w 1994 r. Jego misją jest wspieranie przedsiębiorczości poprzez świadczenie usług informacyjnych, doradczych i szkoleniowych dla małych i średnich przedsiębiorstw.

Centrum Doradztwa Innowacyjności

Celem działalności utworzonego w 2010 r. CDI jest ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług doradczych z zakresu wdrażania innowacyjnych rozwiązań w firmie oraz budowa platformy porozumienia między sferą nauki i biznesu.



REGIONALNA IZBA PRZEMYSŁOWO-HANDLOWA w GLIWICACH
REGIONAL CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY in GLIWICE

ul. Zwycięstwa 36, 44-100 Gliwice
telefon: +48 32 231 99 79
faks: +48 32 238 96 30
sekretariat@riph.com.pl
www.riph.com.pl

Oddziały Izby:

**Bieruńsko-Lędzińska
Izba Przemysłowo-Handlowa**
ul. Turystyczna 1, 43-155 Bieruń
tel.: 32 324 25 08

Prezes Izby: Grzegorz Nowak

**Zabrzańska Izba
Przemysłowo-Handlowa**
ul. Wolności 274, 41-800 Zabrze
tel.: 32 271 03 79

Prezes Izby: Jerzy Cieślak

**Izba Przemysłowo-Handlowa
Powiatu Mikołowskiego**
ul. Cicha 41, 43-190 Mikołów
tel.: 32 226 34 65

Prezes Izby: Eugeniusz Adamus